Родыгин А.В.

221-61-35

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ак. Губкина, 50, г. Казань, 420088

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ГРАЖДАННАР ОБОРОНАСЫ

ЭШЛӘРЕ ҺӘМ ГАДӘТТӘН ТЫШ

ХӘЛЛӘР МИНИСТРЛЫГЫ

Ак. Губкин  ур., 50, Казан шәһ., 420088

Тел. (843) 221-61-04, факс  221-61-54, Е-mail: mchs@tatar.ru, сайт: mchs.tatarstan.ru

_____________№          /Т4-3-4

На № ________от___________

Главам

муниципальных образований

Республики Татарстан

О мобильном приложении «МЧС России»

Уважаемые коллеги!

Прошу Вас довести до сведения работников организаций, предприятий и

учреждений, расположенных на территории муниципального образования,

информацию о возможности установки на личные мобильные устройства

приложения «МЧС России» с размещением соответствующей инфографики

(согласно приложению) на информационных стендах на объектах с массовым

пребыванием людей.

Приложение функционирует под управлением операционных систем на базе

IOS и Android и доступно в магазинах приложений App Store, Google Play и Rustore.

В приложение добавлена функция быстрого вызова экстренных оперативных

служб с определением геолокации.

Уникальная особенность приложения – пользователи могут получать

мгновенные push-уведомления с экстренной информацией от органов повседневного

управления РСЧС, в том числе об угрозе атаки БПЛА или опасных

метеорологических явлениях. Для этого пользователю необходимо дать разрешение

на получение уведомлений в разделе «Настройки».

Кроме того, в приложении размещены памятки по действиям в различных

ситуациях (почувствовал запах газа в квартире, услышал звук сирены, застрял в

лифте, разбил ртутный градусник, укусила собака, заблудился в лесу и другие), по

оказанию первой помощи, размещены тесты на знание правил безопасности.

О выполненных мероприятиях прошу сообщить в мой адрес в срок до

15.05.2025.

Приложение: инфографика, на 2 л.

Временно исполняющий

обязанности министра                                                                                       А.Н. Орлов